Резолютивная часть:                                                                                                                  Дело №2-2534/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 сентября 2020 г.                               г. Калининград

Мировой судья пятого судебного участка Ленинградского судебного района г. Калининграда

Вишнивецкая Т.А. при секретаре Дерр Н.В. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по

иску Б......... Л.В. к Г.С.Н. о расторжении договора и взыскании денежных средств, неустойки, процентов за

пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда и штрафа

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 193,199,235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Б......... Л.В. к Г.С.Н. о расторжении договора и взыскании денежных средств,

неустойки, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда и

штрафа- удовлетворить.

Расторгнуть договор от 6 февраля 2020 года заключенный между Б......... Л.В. и Г.С.Н.. Взыскать с Г.С.Н.

в пользу Б......... Л.В. денежные средства в размере 75000,00 рублей, неустойку в размере 23625,00 рублей,

проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 744,84 рубля, компенсацию морального

вреда в размере 5000,00 рублей, а также штраф в размере 52184,92 рублей, всего взыскать 156554,76 рублей.

Взыскать с Г.С.Н. госпошлину в доход местного бюджета в размере 3200,00 рублей.

Ответчик в течение семи дней вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения.

Заочное решение также может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение десяти дней

по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление

подано, - в течение десяти дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого

заявления.

Мировой судья разъясняет, что руководствуясь ст. 193 ГПК РФ может не составлять мотивированное

решение, а также лицам участвующим в деле и их представителям участвующим в деле, что они вправе подать

заявление о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления

резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в

судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если

лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого

заявления лица, участвующие в деле, их представители по течение пяти дней могут ознакомиться с

мотивированным решением суда.